
KONTRATii
Numri i kontratdst : 622-24-6481-2-3-61c1457

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Auloriteti Kono"ktues"), ne njeren ane; dhe

"MEB"L.L.C., Edit Durham 213, Prizren, 810975576, (ne vazhdim "Ofruesi i Sherbimeve"), ne anen tjeter,
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r sh€rbimet e shenuara me poshte:

Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi nE t€ giitha objektet e sh€ndet€sisg primar€. me numer
identifi kues: 622-24-6481-2-3-6

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontratcs eshtE performimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Ofruesit te Sherbimeve:

Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi nC tE giitha objektet e shendetEsis€ primare.

Lot

I Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi ne te giitha objektet e shEndet€sise
primare.

Neni 2 qmimi

2.1 Cmimi total i sherbimeve duhet te jete: 4,661.40 € (kat€r mij€ e giashtqind e glasht€dhjetE e nj€ euro e

dyzet cent.).

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet tC jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofiuesit te Sherbimeve sipas kontrates. Ai duhet te jete i,prer€ dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do Ie behen n€ pajtim me Kushtet e pcr&iithshme dhe/ose tg Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpar€sist i dokumenteve t€ kontrrtos

3.1 Kontrata pert€het nga dokumentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke p€rfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare @€nhlcimi i Qmimeve);

(0-.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendil te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kont aktues, nga

njEra an€ dhe Ofiuesit te Sherbimeye nga ana tjeter duhet tg cekin titullin e Konfiates dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet t€ d€rgohen me post€. faks, email ose te dorezohen personalisht.

4.2 NEse personi qe d€rgon komunikaten kerkon vgrtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotg kgte ng

komunikatEn e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkim, derguesi duhet te
kerkoje venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre t€ gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

I Ju lutemi referojuni k€tij numri te kontrates ng dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet qg lidhen me thesarin.
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4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dh€nien e ndonjE njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme
re shkuar dhe oalet "njofton", "vertetojg", "miratoj "ose"vendose "do t€ interpretohen ne perputhje me
nethanat. NdonjC mimtim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilavejane per Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Ofruesin e Sh€rbimeve.

Per Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Sherbimeve
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Il m ri: lsa Osmankaj

Pozita: zyd&"\t"i prokurimit-

Nenshkrimi:, /.{ Lr.,lrott--,V
Data:

o2-. oB
/&

Vula:

Emri: Silaayolun Damka

I'ozita: Menaxher

Nenshkrimi: VD
Data: OZO .fo2h
Vula: K.$qN

lIIEB
L.L.G.

r Cjuha do te jete giuha e shfryt€zuar nga tendeoruesit ng kete tender



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontrates: 622-24-6481 -2-3-6lcl 457

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeuModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Ligji i

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtine.

') ') Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dif pas nenshkrim it
td kontratds.

64 Data e Perfundimit eshte 12 muaj kalendarik nga data e hyrjes ne
fuqi tE kontrat6s

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshrc territori i Komunes se Prizrenit

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Mbikqyres i drejtp6rdrejt6 i menaxherit te p,ojektit do t€ jet6 ;
Semir Krasniqi Drejtor nE DSH

Menaxheri i Projektit eshte Arb6r Kurtaj zyrtar nE QKMF

Demet e
likuid uara

Sig uria e
ekzekutimit

14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte vler€s se kontrat€s me
vlefshm€ri prel muai kalendarik.

Sigurimi qe do
te merret nga
ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se Trete Isheno shumenl
b) Pergjeg.iesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Isheno shumenl
c) Pergjegjesia profesionale fshdn o shumenl
d) Humbia ose demtimi i pajisieve dhe prones Isheno shumenl

Parimet e
pergjithshme
te pageses

tr) I Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nie Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne vijim: fsheno.l

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [sheno daton]

20.2 N
te
m

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore
gjitha mosmarrdveshjet qe mund tg ndodhin ndermjet tyre. Sapo E shfaqet ndonje
)smarrEveshje, Palet do ta lajmerojne njem detren me shkim per poziGn e tyre ne

13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final tE
Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10% te gmimit final te kontrates.

Kontrolli a

kualitetat

Zgjidhja
miqesore e



mosmarreves
hjes

mt
cil
ml
pa
dir
ng
jer
ml

)smareveshje dhe per ndonjc zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh (e dobishme, palet do te takohcn dhe te mundohen ta zgjidhin
)smarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje miqesore brenda l5 ditesh
s kdrkeses. Periudha maksimale qejepet per aritjen e kesaj zgiidhjeje do tejete 30
d nga fillimi i procedures. N€se p€rpjekja per te arritur zgiidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te pergiigjet me koh€ ndaj kerkesave pdr zgjidhje, te dyja palet do te
le te lira G vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedur€s se zgjidhjes se

rsmarr€veshjes duke e lajm€ruar tjetrgn.

I Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore
zgiidhje te mosmardveshjes, secila pal€ mund te kerkoje:

a)

b) qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

2 Pam nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per mgn)fen e zgjidhjes se

aneveshjes, giykata apo arbitrimi.

1

Zgjidhja e
mosmarrgves
hjes me
procedure
gjyqesore

21 .1 ni 42 42.1 Palet do t'i bejne td giitha perpjekjet per te zgjidhur ne m€nyre miqesore
gjitha mosmarrEveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€
)smarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim pgr poziten e tyre ne

)smareveshje dhe p€r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh tc dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
)smarreveshjen. Pala do E i pergiigjet kerkeses per zg,idhje miqesore brenda l5 ditesh
s kerkeses. Periudha maksimale qejepet per anitjen e kesaj zgjidhjeje do tejete 30
e nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose

se Pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te
re tc lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se zgjidhjes se

)smaneveshjes duke e lajmeruar tjetlen.

N(
re

ml
mt
cil
mt
pa

dir
nC
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ml

.l Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miqesore
r zgjidhje te mosmareveshjes, secila pal€ mund tg kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

)smangveshjes, gjykata apo arbitrimi.

43
pe

a)

b)

43
mt

)

vendim nga &jyqi;



.\ t]TORITI'TI KONTIIAKTTIIIS

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Adcmaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pErgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-6481 -2-3-6

OPER{TOR EKONO}IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "MEB"L.l,.C.. Edit Durham 21.1. 20000. Prizren. Kosove

E-mail: meb.llc I @gmail.com

Personi kontaktues: Silaaytolun Damka

Telefoni: 045/566065

Faxi: /

Numri fiskal: 810975576

Grup i operator€ve ekonomik (ndse aplikoher):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prrrku rimit: 622-21-6181-2-3-6

Titulli i kontratis: Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi nG te giitha objektet e

shEndet€sise primare.

Si pergjigie ndaj letres suaj te ftesEs per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme t€ dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

t Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi ne ti giitha objektet e shendetisise primare.

3. Qmimi total i tenderit eshte:

4,66t.40 EUR

Dhe nd {ial€ lsh4no gmimin e tender ne Jjale Eurol

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite; 60 nga data finale per dor€zim te
tendereve.

5. Ndse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
n€nshkrimit td kontrates

6. Ne e bdjm€ kete kerkesd, per kete tender [shaino nunuin e Pjesds. nese upli,tohet] si partner n0

konsorcium te udhehequr nga lsh€no emrin e udheheqesit). Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten konffate me ndonje formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjithg partneret, bashk€risht dhe ve9 e veg, jane te defyruar me ligj pdr realizim te kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime per secilin aneur dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pdrfshir€ edhe pagesat. eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor. dhe se te gjithe partneret ne ndermarrien e p0rbashkttlkonsorcium jane te obliguar (e mbeten
ne nddrn]arrjen e perbash ket, konsorc iurlr gJatC lere periudhis:ir Isalizirnil le kontralirs.

7. Ne do ta informojnre Autoritetin konraktues menjehere nese ka ndonje ndryshirn ne ffethanat e

mesiperme ne cilendo faze &iate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
giitha informatat e pasakla ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat pdrjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari rdordzrmit te tenderit 4



o 0

Artikulli
Nr.

POrshkrimi nl qmimi pdr njdsi € Totali

1 OKMF 5500 0,3 1.650 €
2 olr4F-1 2500 0,3 750 €

ON.4F Lakuriq 438 0.3 131,40 €
OMF- Rahlin 177 0,3 53,10 €

5 OMF-Arben 500 0,3 150 €
6 OMF-Pirand 270 0,3 81 €
7 OIIF Gjonaj 500 0,3 150 €
8 OMF Romaie 500 0,3 150 €
9 OMF-Zhur 500 0,3 150 €
10 O[4F-Hoqe e Oytelit 0,3 54€
1'1 O[rl Korishe 130 0,3 39€
12 QMF'Reqan 275 82,50 €
13 OMF'Tusuz 257 03 77,10 €
14 Ol\rF- 1 1 Marsi 194 0,3 58.20 €

15 OMF Bajram Curri 196 0,3 58,80 €

16 Amb.Jeta e Re 196 0,3 58.80 €

17 Amb Dardania 0,3 22.50 €.

18 Arnb.hrushd e Vogdl s6 0,3 28,80 €

19 Amb Planej€ 83 0,3 24,90 €

20 Arnb.Zym 96 0,3 28.80 €

2'l Amb Krajk 71 0,3 21,30 €

22 Amb Kushnin 0.3 22,50 €

Amb Lugisht€ Has 96 0,3 28,80 €

24 Amb.Dobrushtd 0,3 17.10 €

Amb Vlashnje r 7.10 €

26 Amb Lybeqeve 100 0,3 30€
27 Amb Billushe 100 0.3 30€

L.

0,3
57

75

bp

180

4
3-



29 72 0.3 2',1,60 cAmb.Gdrnqard
30 105 0.3 3t,50 €Amb.Velezhe
31 0,3 22,50 €Amb.Skorobishld 75

32 Amb.Novo Selle 72 0,3 21,60 €
33 Amb.Lubinjd e Eperme 0.3 22,20 €74

34 Amb.Lubinje e Poshtme 71 0,3 21,30 €
35 Amb.Jabllanice 0.3 25,20 €
36 28,80 €0,3

37 Amb.Mushnikove 0,3 28,80 €96

3B B4 0,3 25,20 €
39 Amb.Nebregoshte 0,3 22,50 €

21,30 €40 71 0,3
41 Amb.Pllanjan 6B 0.3 20,40 €

17,10 €42 Amb ZojlMedvec 57 0.3

69 0,3 20,70 €
195 €44 Sherbimi Urgjent 650 0.3

4.651,40 €Totali i pdrgjithshem:

2B Amb.Lubizhdd e O It

Sp€cifi kacion€t shlesE ta nevoishme;

500 0,3 150 €

c

Deztnfektimidhe de:insettltnl tE lryhet me metodEn e.p6rkaties nA hapskat e mbrendshme (dhoma,korldordepo,pun€to.l,ntohtore eii.l

Deratirimi-ta vendoten prepaatet e nguni nE he psir:t e jathtme r.eth objekteve.

ShErbimli o-D-D-'E duhet t€ kryh.t pa' orarit tE pun€s oee Siate vlk.ndev€,ku nuk punohet nG alo obilkte.

O.D.D-j. duh€t te kryhet n€ dy perludha.Pranv€rd-Vierhte

PreParatet e O.O.O-tE t€ jena ta pErcaktuara s;pas rt ndrrdeve tE k€rkuara nga komlslonl'

NE tdo obi€kt Ejata kryeries ra shErbimit t6 o.o.D r€ duhet ie ien6 prerent p€rSjedi5it e obiektevedhe pas parfundimitt6 nanshk.uai pro(esin Par pun€ne ktY€t.

lAmb.Slruzhe

lAmb.Manastrece

lnrnoeostlsiire

lAmb.Nashec



Kompania e Dezinfektimit
MEB L.L.C _ D.D.D.

SHOQERI ME PERGJEGJEsT TE KUFIZUAR

Web: wr,rryv. meb-dezinf'ektim.com
E-mail: Mebllc.l .com

Tel. 038 752733,043 566 065 048 566 065

AUTORIZIM
PER: K.K Prizren

Und Silaoytolun Sefcet lDamko pronore e komponis1 MEB L.L.C me seli ne Prizren me nr. tC

letdrnjoftimit 7240604392 e outorizoj Uluoros Domko ngo Prizreni me nr. td leternjoltimit
7240605786 eshte Menojer ne komponi dhe mund td ndnshkruoj vulos e merr dhe jep cdo

dokument nd emdrin tim dhe nE em€rtd komponise, te merr pjesC n€pEr mbledhje dhe pdrfoqEson

komponinE MEB L.L.C

t

Autorizuesi

sil aytolun DAMKA

Nr. letErnjoftimit
1240604392

Data 02.08.2024

lAutorizuari
U luaras Damka

Nr. let6rnjoftimit
1240605186

MEb
L.L.G.
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